REPUBLIKA E SHQIPER;_SE
KESHILLI I BASHKISKE
GRAMSH

Gramsh, mé 7%/ 717;/2022

< ~ Vendim
Nr. (O9) ,dt, 19-12.2022

“Pér_miratimin e vlerés maksimale té subvencionimit té qirasé dhe té nivelit té qirasé
mesatare né treg té liré”

Késhilli 1 bashkis¢ Gramsh,pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga drejtoria e
shérbimeve me sipérmarrje,transpotit,strehimit dhe emergjencave civile, “Pér miratimin e vlerés
maksimale t& subvencionimit t& qirasé dhe t& nivelit t& qirasé mesatare né treg té liré”, bazuar né
ligjiin nr.22/2018, “Pér strehimin social”, neni 38, neni 73, pika 2, gérma v, Vkm-s¢ Nr.362,até
29.05.2019 “Kriteret e dhénies s¢ subvencionimit t& qirasé¢ pér kategorité qé gézojné pérparési
né subvencionimin e qirasé né tregun e lire, népérmjet buxhetit t& shtetit dhe ményrén e
llogaritjes s¢ tij” Vkm-sé Nr.459, date 3.7.2019 “Pér rregullat pér administrimit e kérkesave t&
njésive t& vetéqeverisjes vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e girasé ose
uzufruktit ,ményrén e financimit t& subvencionit, monitorimin dhe bashképunimin ndérmjet
njésive t& vetqeverisjes vendore dhe ministrisé pérgjegjése pér strehimin” dhe , t& ligjit
nr.139/2015,daté 17.12.2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 8;

Vendosi:

I.  Miratimin e nivelit t& qirasé mesatare mujore né treg té lire sipas strukturave té
apartamenteve né territorin e Bashkisé Gramsh,si mé poshté:

Nr. | Emértimi Njésia Sasia Cmimi mesatar
1 Banesa me gira(Apartament | muaj 1 9000
1+1)
2 Banesa me qira (Apartament | muaj 1 10000
2+1)
3 Banesa me qira(Apartament | muaj 1 11000
3+1

II.  Vlera maksimale e subvencionit t¢ qirasé &shté e barasvlefshme me qiraté
mesatare né tregun e liré sipas vlerave (& paraqitura né kété projekt vendim.
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IIl.  Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé, Drejtoria e
Shérbimeve me Sipérmarrje, Transportit, Strehimit dhe Emergjencave Civile.

IV. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Xhulia Gjini 4 ;

Konceptoi: Xh.Gjifii

Miratoi: G.Lena \ /'
Konfirmoi: G.Lenc
Dosja nr:
Afati i ruajtjes: RHK
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